Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 54 Martes, 6 de marzo de 2018 Pagina 5707

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades y Empresa

1464 Resolucion de la Direccion General de Relaciones Laborales y
Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el registro
y publicacion, del acuerdo de tablas salariales para los ejercicios
2016, 2017, 2018 y 2019 del convenio colectivo denominado:
Empleados de Fincas Urbanas de la Region de Murcia.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con lo
establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015,
de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto
de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro
y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidon en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de tablas salariales para los ejercicios
2016, 2017, 2018 y 2019; numero de expediente 30/01/0013/2018; del convenio
colectivo denominado Empleados de Fincas Urbanas de la Region de Murcia;
codigo de convenio n® 30000445011982; ambito sector; suscrito con fecha 24 de
enero de 2018, por la comisidn negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la comisién negociadora del acuerdo.
Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 9 de febrero de 2018.—La Directora General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por Delegacién de Firma la Subdirectora General de Trabajo
(Resolucién de 22/05/2017), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-060318-1464



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 54 Martes, 6 de marzo de 2018 Pagina 5708

Acuerdo de revision salarial del convenio colectivo de trabajo para el
Sector de Empleados de Fincas Urbanas de la Region de Murcia

Reunidos en Murcia, el dia 24 de enero de 2018, los miembros Comisidn
Negociadora que a continuacién se relacionan:

Representacion Empresarial:

Colegio Territorial de Administradores de Fincas de Murcia
- Santiago Dols Ruiz

- Ramén Martinez Herrera

- Juan Pedro Manresa Nicolas

- Javier Cénovas Ciller

Representacion Social:

- José Antonio Bernal Sanchez

- José Vicente Pérez Yuste

Asesor:

- Juan José Jiménez Bueno - UGT

Las partes ACUERDAN:

Primero.- Proceder a la actualizacién de las retribuciones art. 26, para los
afios 2016, 2017, 2018 y 2019, segun se detalla a continuacion:

La retribucion de los trabajadores de fincas urbanas estara constituida por el
salario base y los complementos salariales, de acuerdo con las cantidades que se
detallan en el anexo del convenio.

El salario base vigente para el afo 2016 sera de 737 €, aplicado a los
conceptos econdémicos e indemnizatorios. La subida salarial tendra efectos
retroactivos al 1 de enero de 2016.

El salario base vigente para el afio 2017 sera de 748,79 €, experimentando
una subida del 1,6%, correspondiente al IPC 2016.

El incremento salarial para el afio 2018 sera de 757,03 €, experimentando
una subida de 1.1% correspondiente al IPC 2017.

El incremento salarial para el afio 2019 se establece en el IPC real
resultante del afio 2018. En caso de que el IPC sea negativo el salario base sera
incrementado en un 0.50%.

Se establece un periodo de tres meses, a partir de la publicacién de las
presentes tablas salariales en el BORM, para hacer efectivo el abono de los
atrasos salariales generados por los trabajadores.

Segundo. - Seguir negociando para efectuar las subsanaciones en el texto
del Colectivo de trabajo para Trabajadores y Empresas de Fincas Urbanas de la
Regidn de Murcia, que ha solicitado la autoridad laboral.

NPE: A-060318-1464 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	2154/2018	Corrección de errores al Decreto n.º 17/2018, de 28 de febrero, por el que se establecen servicios mínimos a realizar por trabajadores convocados a huelga el jueves día 8 de marzo de 2018 en empresas, entidades o instituciones que presten servic
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	2066/2018	Corrección de errores de la Orden de 26 de enero de 2018, de la Consejera de Transparencia, Participación y Portavoz por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios de Participación Ciudadana, Transparencia y Buen Gobierno de la Regi
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	1723/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio, denominado Agrícola, Forestal y Pecuario. 
	1724/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación, del acuerdo de tablas salariales para los ejercicios 2016, 2017, 2018 y 2019 del convenio colectivo 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1762/2018	Resolución de 21 de febrero de 2018 de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Consejería d
	Consejería de Salud
	1743/2018	Convenio por el que se formaliza la encomienda de gestión de la Dirección General de la Mutualidad General de Funcionarios Civiles del Estado a la Consejería de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en materia de gestión de las p
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	1967/2018	Anuncio de licitación del contrato de obras para construcción de glorieta en la intersección de la carretera RM-D16 con camino local en p.k. 1+900.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	1939/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de realización de auditorías de operaciones previstas en el artículo 127 del Reglamento (UE) 1.303/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo por el que se establecen disposiciones comunes relativas 
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	2033/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio para la elaboración y aprobación del plan de ordenación territorial de los recursos minerales de la Región de Murcia. Expte. 2/2018.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1653/2018	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la licitación para la contratación del servicio de organización y desarrollo de un curso de inmersión lingüística en lengua extranjera para el profesorado dent
	1761/2018	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por el que se hace pública la formalización del contrato de las obras de ampliación de 6 aulas de educación primaria y 3 aulas de educación infantil en el CEIP “Juan de la Cierva” de Cas
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	1461/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de cafetería/comedor del Centro Social de Personas Mayores de Lorca. Expte. 2018.52 ES-SU.
	1462/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de peluquería unisex del Centro Social de Personas Mayores de Las Torres de Cotillas.
	Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente
	11940/2017	Anuncio de la Resolución de 5 de diciembre de 2017 de la Dirección General de Medio Ambiente mediante la que se formula informe ambiental estratégico sobre la “modificación n.º 3 del Plan Parcial Industrial El Valle, del parque industrial de Al
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	969/2018	Expediente de petición para concesión de 200.000 m³/año de aguas de la EDAR del polígono industrial “Las Lamparillas” de Fortuna (Murcia).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1740/2018	Procedimiento ordinario 78/2017.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	1759/2018	Ejecución de títulos judiciales 47/2017.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1756/2018	Despido/ceses en general 264/2017.
	1758/2018	Procedimiento ordinario 317/2015.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1749/2018	Procedimiento ordinario 531/2017.
	1757/2018	Despido objetivo individual 286/2014.
	De lo Social número Seis de Murcia
	1746/2018	Procedimiento ordinario 93/2016.
	1748/2018	Procedimiento ordinario 522/2016.
	1755/2018	Procedimiento ordinario 401/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2064/2018	 Procedimiento oficio autoridad laboral 839/2017.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1745/2018	Ejecución de títulos judiciales 162/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1744/2018	Ejecución de títulos judiciales 115/2016.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1987/2018	Anuncio de licitación del contrato de suministro mediante arrendamiento y mantenimiento de equipos multifunción y de impresión documental del Ayuntamiento de Abanilla. 
	1999/2018	Anuncio de licitación del contrato de suministro de combustible a los vehículos y maquinaria del Ayuntamiento de Abanilla.
	Águilas
	2011/2018	Anuncio de licitación del contrato para adjudicación de la prestación de servicio de vigilancia y salvamento en playas de Águilas. Temporada 2018.
	Alcantarilla
	1965/2018	Anuncio de licitación para el suministro, mediante arrendamiento con opción a compra, de dos vehículos para la Policía Local del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Beniel
	1732/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la prestación del servicio de taxi en Beniel.
	Ceutí
	1728/2018	Aprobación inicial del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2018.
	Los Alcázares
	1420/2018	Restricción del paso de vehículos a determinadas calles del municipio.
	1459/2018	Anuncio de licitación del contrato de suministro, mediante la modalidad de renting, de cinco vehículos tipo berlina para Parque Móvil de las Concejalías de Urbanismo, Vía Pública, Parques y Jardines y Patrimonio del Ayuntamiento de Los Alcázares
	2000/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de prevención ajeno del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	2010/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de teleasistencia domiciliaria del Ayuntamiento de Los Alcázares.
	Molina de Segura
	1836/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio extraescolar de apertura de colegios de 7:30 a 9:00 horas, para los cursos escolares 2018/2019 y 2019/2020, prorrogable a 2020/2021 y 2021/2022, con condiciones especiales de ejecución de carácter s
	1837/2018	Anuncio de licitación del contrato de limpieza y vallado de solares municipales y de particulares ejecución subsidiaria en el término municipal de Molina de Segura.
	1838/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de vigilancia y seguridad en edificios, instalaciones y diversos espacios en: la Casa Consistorial, edificio Retén, el edificio Jardín, donde se ubica entre otros el Archivo Municipal, la Sala de Ex
	Ojós
	1730/2018	Exposición pública de los padrones del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica y de la tasa por entrada de vehículos a través de las aceras, correspondientes al ejercicio 2018.
	Pliego
	1663/2018	Anuncio de licitación del contrato de recogida de animales abandonados o vagabundos y retirada, transporte y tratamiento de animales muertos en el municipio de Pliego.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañadas de San Pedro”, Murcia
	1503/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Los Ángeles”, Siscar-Murcia
	1564/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-03-05T15:27:46+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



